
平成 30年 9月 28日 

保護者の皆様へ 

                         鳥 取 城 北 高 等 学 校 

校    長   石浦 外喜義 

進路指導部長   山根  正樹 

 

１年保護者進路講演会のご案内 

 

 皆様におかれましては、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、今や大学全入時代といわれるなか、入試制度をはじめ進路に関わる選択肢は一層多

様化しています。 

そこで、どのような観点で学校選びをすべきか、お子様が進路選択を誤らないために保護

者としてどのような考え方を持つべきか、などといった点をテーマとした講演会を下記の

とおり計画いたしました。 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内いたします。 

 

 

記 

 

１．日  時   平成 30年 10月 20日（土）   10:00～11:50 

 

２．場  所   鳥取城北高等学校 志学校舎三階 講堂  

 

３．日  程 

① 講演    

講師  藤本 義樹（ふじもと  よしき）さん 

     株式会社リクルートマーケティングパートナーズ 

 

演題 「お子様の進路選択について、大事にしていただきたいこと」 

 

② 保護者のための進路の基本知識   進路指導部  

   

※出欠のご返事は、10月 12日 までにお願いします。  提出先 学級担任 

※上履きをご用意ください。  

※駐車場  正門側・志学校舎側の駐車場はご利用いただけません。 

マルイ横から進入し、駐車場をご利用ください。（裏面の地図を参照）    

 

・・・・・・・・・・・・切  り  取  り  線・・・・・・・・・・・・ 

 

出 欠 届 

 

１年保護者進路講演会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。      

 

   組    番 生徒氏名                


